
Отдел образования 

Администрации города Шадринска 

ПРИКАЗ 

08.10.2020                                                            № 240 

 

Об участии в 

муниципальном этапе  

областного ежегодного 

конкурса детского рисунка 

«Мы за мирный атом» 

 

В соответствии с Положением об областном ежегодном конкурсе детского 

рисунка «Мы за мирный атом», утвержденным 02 октября 2020 года, руководствуясь 

Положением «Об Отделе образования Администрации города Шадринска», 

утверждённым Решением Шадринской городской Думы от 26.12.2017 года № 288,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 12.10.2020 г по 28.10.2020 года муниципальный этап областного 

ежегодного конкурса детского рисунка «Мы за мирный атом».  

2. Рекомендовать руководителям МОУ принять участие в муниципальном  

этапе областного ежегодного конкурса детского рисунка «Мы за мирный 

атом» согласно Положению(приложение). 

3. Данный приказ довести до сведения руководителей МОУ. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

Отдела образования Администрации г. Шадринска Галяминских Л.В. в срок 

до 13.11.2020 г.  

 

 

 Руководитель Отдела образования 

Администрации города Шадринска                                                     С.В.Кислицына 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Отдела образования 

Администрации города Шадринска 

от 08.10.2020 № 240 

«Об участии в муниципальном этапе 

  областного ежегодного конкурса детского 

  рисунка «Мы за мирный атом»   

 

 

 

Положение об участии в муниципальном этапе 

областного ежегодного конкурса детского 

рисунка «Мы за мирный атом»   

 

 

1. Общие положения. 

Учредителями муниципального этапа областного ежегодного конкурса детского 

рисунка «Мы за мирный атом» выступает Отдел образования Администрации города 

Шадринска. 

Цель:  

-привлечение внимания к современным проблемам окружающей среды. 

      . Задачи: 

-активизация природоохранной и эколого-просветительской деятельности  в 

детской и подростковой среде; 

-стимулирование творческой активности и любознательности, создание 

условий для развития творческих способностей; 

-выявление, поддержка и продвижение одарённых детей в области 

художественного творчества, популяризация их творчества в СМИ. 

2. Участники:  

 В конкурсе принимают участие учащиеся общеобразовательных учреждений, 

учреждений дополнительного образования в возрасте до 18 лет, выполнившие 

творческие работы (рисунки) на тему использования атомной энергии в мирных 

целях, предотвращения ядерной войны и техногенных катастроф. Рекомендуется 

представить в работе положительные примеры использования мирного атома во 

флоте, в медицине, научных исследованиях, а также добычи атома на 

месторождениях. Подчеркнуть положительное значение энергетики в качестве 

альтернативы сжиганию углеродного топлива. Участие только индивидуальное. 

3.Условия участия: 

3.1.Для участия в муниципальном этапе областного ежегодного конкурса 

рисунков «Мы за мирный атом» участники в период с 12.10. 2020 по 28.10. 2020 года  

предоставляют в электронном виде на адрес электронной почты: gorono09@shadrinsk-

city.ru скан либо фотографию рисунка в формате jpg, tiff, pdf. Размер графического 

файла не должен превышать 15МБ.изображение не должно быть искажено, 

перекрыто, затемнено, засвечено или перевёрнуто.  

3.2.Творческая работа должна быть выполнена самостоятельно участниками по 

собственному замыслу. Рисунки оформляются на листе любого формата в любой 

технике (акварель, карандаш, масло, гуашь, тушь, перо, фломастеры, смешанная 

mailto:gorono09@shadrinsk-city.ru
mailto:gorono09@shadrinsk-city.ru


техника) ;на лицевой части работы в правом нижнем углу должна быть наклейка 

следующего содержания: 

«Название работы» 

ФИО автора 

Возраст автора 

(полных лет на момент подачи работы) 

Наименование МОУ 

(с указанием города) 

ФИО руководителя работы. 

 

3.3.К электронному варианту творческой работы участники заполняют заявку 

(приложение1) и согласие на обработку персональных данных (приложение 2.).  

Заявка и согласие, которые заполняют родители (законные представители), 

предоставляются в скан.вариантах. 

3.4.Оригиналы творческих работ хранятся у участников до объявления итогов 

муниципального и областного уровней конкурса.  

4. Критерии оценки конкурсных работ. 

4.1. Оценка творческих работ будет проводиться по трём возрастным 

категориям: дети до 9 лет; от 10 до 14 лет; от 15 до 18 лет в соответствии со 

следующими критериями: 

-соответствие теме конкурса до 5 баллов; 

-новизна и творческий подход до 2 баллов; 

- яркость, выразительность до 3 баллов ; 

-качество исполнения до 10 баллов.  

Максимальное количество баллов- 20 баллов 

5. Награждение. 

5.1. Победители и призёры награждаются грамотами Отдела образования 

Администрации города Шадринска. 

5.2. Творческие работы победителей и призёров конкурса будут предоставлены 

для участия в областном ежегодного конкурса детского рисунка «Мы за мирный 

атом» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение1.  

 

Заявка на участие в областном ежегодном конкурсе детского рисунка  

«Мы за мирный атом» 

Сведения о конкурсной работе: 

Название работы  

Возрастная группа  

Сведения об авторе: 

ФИО автора (полностью)   

Дата рождения  

Данные свидетельства о рождении или 

паспорта(номер, серия, кем и когда 

выдан) 

 

Место учёбы, класс/ детское 

объединение 

 

Домашний адрес  

ФИО руководителя работы (педагога 

или родителя (законного 

представителя) 

  

Контакты (сотовый тел., e-mail)  

 

 

Подпись участника_______________________ 

                          (или законного представителя) 

 

Дата подачи заявки: «________»_____________2020 г. 


